

Облікова картка НДДКР

Державний обліковий номер: 0210U000175

Державний реєстраційний номер: 0107U001439

Відкрита

Дата реєстрації: 26-01-2010



1. Етапи виконання

Номер етапу: 1

Назва етапу: "Вивчити медичні фактори, що визначають якість життя та прогноз виживання хворих із хронічною серцевою недостатністю"

Початок етапу: 01-2007

Закінчення етапу: 12-2009

Вид звітнього документа: Остаточний звіт

2. Виконавець

Назва організації: Національний науковий центр "Інститут кардіології імені академіка М.Д. Стражеска"

Код ЄДРПОУ/ІПН: 02011893

Підпорядкованість: Академія медичних наук України

Адреса: 03680, м. Київ, вул. Народного ополчення, 5

Телефон: (044) 2756622

E-mail: Stragh@bigmir.net

3. Власник результатів НДДКР (продукції)

Назва організації: Національна академія медичних наук України

Код ЄДРПОУ/ІПН: 00061125

Адреса: вул. Герцена, 12, м. Київ, Київська обл., 04050, Україна

Підпорядкованість: Кабінет міністрів

Телефон: 380444893981

E-mail: amn1@ukr.net

WWW: <http://www.amnu.gov.ua>

4. Джерела та напрями фінансування

Підстава для проведення робіт: 34 - договір (замовлення) з центральним органом виконавчої влади, академією наук (головними розпорядниками бюджетних коштів на проведення НДДКР)

КПКВК:

Напрямок фінансування: 2.1 - фундаментальні дослідження

Джерела фінансування

Джерело фінансування: 7713 - кошти держбюджету

Фактичний обсяг фінансування за звітний етап: 330.406 тис. грн.

5. Науково-технічна робота

Назва роботи (укр)

Вивчити медичні фактори, що визначають якість життя та прогноз виживання хворих із хронічною серцевою недостатністю

Назва роботи (англ)

Investigation of medical predictors of life quality and survival in chronic heart failure patients

Реферат (укр)

Визначені предиктори незадовільної якості життя у пацієнтів із хронічною серцевою недостатністю. Встановлені предиктори поліпшення якості життя у хворих із хронічною серцевою недостатністю, а також виділені предиктори виживання хворих із хронічною серцевою недостатністю впродовж 12- 60 місяців базовані, на даних стандартизованої оцінки якості життя. Встановлені предиктори довготривалого виживання пацієнтів із хронічною серцевою недостатністю виділена їх прогностична значущість для різних термінів часу їх спостереження. На даній основі створений оригінальний комп'ютерний алгоритм індивідуального прогнозування виживання хворих із хронічною серцевою недостатністю впродовж зазначених різних термінів часу.

Реферат (англ)

The predictors of non-satisfactory quality of life in chronic heart failure patients were determined. The predictors of life quality improvement as well as predictors of survival during 12- 60 months in chronic heart failure patients were established based on standardized life quality evaluation. The prognostic significance of long-term survival predictors related to different terms of patient's follow-up were stated. Based on above-mentioned findings the original computer algorithm of individual survival prognosis of chronic heart failure patients was created.

Індекс УДК: 616/618, 616.12-008.313.612.173.616.8

Коди тематичних рубрик НТІ: 76.29

6. Науково-технічна продукція (НТП)

НТП 1

Назва продукції (укр): Медичні фактори, що визначають якість життя та прогноз виживання хворих з хронічною серцевою недостатністю

Назва продукції (англ): Medical predictors of life quality and survival in chronic heart failure patients

Очікувані результати: Поліпшення діагностики та лікування хворих

Галузь застосування:

Опис продукції (укр): В результаті виконання НДР отримано предиктори незадовільної якості життя у пацієнтів із хронічною серцевою недостатністю. Встановлені предиктори поліпшення якості життя у хворих із хронічною серцевою недостатністю, а також виділені предиктори виживання хворих із хронічною серцевою недостатністю впродовж 12- 60 місяців базовані, на даних стандартизованої оцінки якості життя. Встановлені предиктори довготривалого виживання пацієнтів із хронічною серцевою недостатністю виділена їх прогностична значущість для різних термінів часу їх спостереження. На даній основі створений оригінальний комп'ютерний алгоритм індивідуального прогнозування виживання хворих із хронічною серцевою недостатністю впродовж зазначених різних термінів часу.

Соціально-економічна спрямованість НТП:

Стадія завершеності НТП: Звіт по НДДКР

Впровадження НТП: Впроваджено

Строки впровадження: 2007-2009

Виробник продукції: ННЦ ІК АМНУ

Споживачі продукції: кардіологія

Перспективні ринки: Україна

Права інтелектуальної власності: Отримано патент

Форми та умови передачі продукції: Навчання персоналу

7. Бібліографічний опис

1.Воронков Л.Г.Рекомендації Асоціації кардіологів України з діагностики, лікування та профілактики хронічної серцевої недостатності у дорослих. 2009 С. 69. 2.Під ред. Член-кор. АМН України, проф. В.М.Коваленко Секція 14. Глава 2. Хронічна серцева недостатність Настанова з кардіології.МОРІОН, Київ 2009. С. 65. 3.Воронков Л.Г.Паращенко Л.П., Семененко О.І., Ткач Н.А., Ляшенко А.В.Предиктори якості життя у хворих із хронічною серцевою недостатністю III функціонального класу за NYHA.//Серце і судини.-2009.-№1 С. 81-85. 4.Воронков Л.Г., Овчарова О.М., Ткач Н.А. Виживання впродовж 3 років та його предиктори у хворих на хронічну серцеву недостатність із систолічною дисфункцією лівого шлуночка коронарогенного та некоронарогенного походження // Український кардіологічний журнал. -2009. - № 3. - С. 28-33. 5.Овчарова О.М., Ткач Н.А., Шкурат І.А., Богачова Н.В. Показники структурно-функціонального стану серця та периферійного кровотоку в пацієнтів з хронічною серцевою недостатністю, зумовленою дилатаційною кардіоміопатією та ішемічною хворобою серця // Український кардіологічний журнал. -2009. - №4. - С. 27-32. 6.Овчарова О.М. Довготермінове виживання та незалежні предиктори його прогнозу у хворих з ХСН різного походження // Український кардіологічний журнал. -2009. - додаток 1 - С. 177-178. 7.Овчарова О.М., Бесага Є.М., Ляшенко А.В. Порівняльна характеристика структури медикаментозного лікування та його впливу на прогноз довготермінового виживання у пацієнтів з хронічною серцевою недостатністю, зумовленою дилатаційною кардіоміопатією або ішемічною хворобою серця // Галицький лікарський вісник. - 2009. - № 04. С.46-52 8.Овчарова О.М., Ткач Н.А., Мхітарян Л.С., Гавриленко Т.І. Порівняльна характеристика даних лабораторного обстеження хворих із хронічною серцевою недостатністю, обумовленою ішемічною хворобою серця та дилатаційною кардіоміопатією // Харьковський вісник клінічної медицини. - 2009. - № 855. С.46-52. 9.Овчарова О.М., Паращенко Л.П., Ляшенко А.В. Порівняльна характеристика основних клініко-демографічних показників та показників якості життя у пацієнтів з хронічною серцевою недостатністю, зумовленою дилатаційною кардіоміопатією та ішемічною хворобою серця // Буковинський медичний вісник. - 2009. - № 3. С. 10.Овчарова О.М., Ткач Н.А., Ляшенко А.В. Виживання протягом 12-ти місяців та його незалежні предиктори у хворих ХСН та систолічною дисфункцією лівого шлуночка коронарогенної та некоронарогенної етіології // Вісник морської медицини. - 2009. - № 3. С.64-73. 12.Воронков Л. Г.Предупреждение декомпенсации кровообращения у больных с хронической сердечной недостаточностью.// Укр.кардіол. журнал, №1, 2009. С. 97-101. 13.Воронков Л.Г. Коронарогенная дисфункция левого желудочка: факты, которым следует уделить внимание. //Здоров'я України, 2009, № 3 (тем.номер-Кардіологія)"С.16-17. 14.Воронков Л.Г.Имеют ли сиднонимии перспективу в современной кардиологии ? //Здоров'я України, 2009, №3 (тем.номер-Кардіологія); С.38-39. 15.Воронков Л.Г., Бесага З.М., Федьків С.В., Поташов С.В., Наземец Т.В. II "Аномалия развития грудной аорты у пациента с хронической сердечной недостаточностью и рубцовым кардиосклерозом левого желудочка на фоне малоизмененных венечных артерий. //Серцева недостатність 2009. № 1 С.65-73. 16.Воронков Л.Г. Академик Стражеско //Серцева недостатність -2009, № 1, С.88-92. 17. Воронков Л.Г.Существует ли "универсальный" ингибитор ангиотензин-превращающего фермента? Взгляд сквозь призму доказательной медицины. //Ліки України, 2009, № 77 - 10. С.44-48. 18. Воронков Л.Г.Успешная диагностика и лечение ХСН: четкое следование стандартам в сочетании с искусством врача. //Здоров'я України, 2009, № 17 -С.23. 19.Воронков Л.Г.Есть ли перспективы у так называемой метаболической терапии при хронической коронарогенной дисфункции левого желудочка? Взгляд сквозь призму доказательной медицины // Укр. кардіол. журнал, дод. 1, 2009- С. 165-170. 20. Воронков Л.Г. Вплив тривалих фізичних тренувань на клініко- функціональний стан, властивості артеріального кровоплину та силу скелетних м'язів у хворих із ХСН. //Укр.кардіол. журнал, Дод.1. 2009. (Матеріали X Національного конгресу кардіологів України)- С. 21.Яновський Г.В., Воронков Л.Г., Паращенко Л.П., Семененко О.Т., Ткач Н.А., Ляшенко А.В., //Предиктори якості життя у хворих із ХСН МІ ФК за МУНА //Укр.кардіол.журнал, Дод.1, 2009. (Матеріали X Національного конгресу кардіологів України) - С.172-173. 22. Дюдіна О.О. Довготривале виживання та його предиктори при ХСН із систолічною дисфункцією та збереженою ФВ ЛШ//УКЖ 2009 р Додаток №1 с. 173-174. 23. Бесага Е.Н., Наземец Т.В. Определение натрийуретических

пептидов при исердечної недостаточности // Мистецтво лікування - 2009. - № 4 (60). - С. 82-86. 24. Бесага Е.Н., Наземец Т.В. Определение натрийуретических пептидов при сердечной недостаточности //Здоров'я України - № 3/1. - С. 55. 25.Бесага Є.М.Визначення вмісту натрійуретичних пептидів у плазмі крові як діагностичний та прогностичний маркер при серцевій недостатності // Серцева недостатність - 2009. - № 1. - С. 12-17. 26.Овчарова О.М., Ткач Н.А., Ляшенко А.В. Вживання впродовж 60-ти місяців та його незалежні предиктори у хворих ХСН та СДЛШ коронарогенного та некоронарогенного походження // Кровообіг та гемостаз. - 2009. - № 4. С. 49-54.

8. Звітна документація

Кількість сторінок в звіті: 171

Мова звіту: Українська

Кількість файлів у звіті: 19

9. Заключні відомості

Перелік осіб-виконавців

Бесага Євген Миколайович

Гавриленко Тетяна Іллівна

Заїка Віра Іванівна

Луцак Олена Олександрівна

Ляшенко Аліна Вікторівна

Мхітарян Лаура Сократівна

Овчарова Ольга Михайлівна

Паращенко Лілія Павлівна

Пономарьова Галина Володимирівна

Ткач Наталя Альбертівна

Керівник організації:

Коваленко Володимир Миколайович (д. мед. н., професор, акад.)

Керівники роботи:

Воронков Леонід Георгійович

Керівник відділу реєстрації наукової діяльності
УкрІНТЕІ



Юрченко Т.А.